FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR

EDITAL Nº 026/2009-D

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – FECILCAM,
no uso de suas atribuições legais e consoante os Editais n. 019/2009-D, 020/2009-D e 025/2009-
D, referentes ao Teste Seletivo para Professor Temporário,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final referente ao Teste Seletivo para Professor
Temporário, conforme os respectivos Departamentos e Áreas/Sub-Áreas:

DEPARTAMENTO DE CONTÁBEIS
Área/Sub-área:  Contabilidade Pública e Sistemas Contábeis

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
José Alberto Salvadori 8,0 7,5 2,2 6,1 Aprovado 1º

Área/Sub-área: Contabilidade Gerencial e Análise de Balanços, Auditoria e Contabilidade
de Custos

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Celia Aparecida Godoy 8,8 8,0 3,3 6,9 Aprovada 2º
Eber Cunha de Oste 5,0 -- -- -- Eliminado --
Marcelo Rodrigues Santana 8,5 9,0 3,5 7,2 Aprovado 1º

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Sub-área: Língua Portuguesa

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Elaine de Moraes Santos 9,2 8,3 4,5 7,5 Aprovada 1º
Érica Beraldo 1,3 -- -- -- Eliminada --
Jefferson Fernando Voss dos
Santos

4,8 -- -- -- Eliminado
--

Juliana Alves Barbosa Menezes 1,7 -- -- -- Eliminada --
Maria Fernanda Curci Vicente 2,0 -- -- -- Eliminada --
Shirlei Aparecida Doretto 8,7 8,8 3,1 7,1 Aprovada 2º
Silvia Regina Emiliano 7,0 3,3 -- -- Não Classificada --
Vanderlei de Oliveira 1,0 -- -- -- Eliminado --

Área/Sub-área: Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado de
Língua Portuguesa

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Alzira Fabiana de Christo 5,2 -- -- -- Eliminada --

.../

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR

Edital n. 026/2009-D, de 03/04/2009, p. 2

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
Área/Sub-área: Geografia Humana

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Cláudia Chies 8,8 8,8 5,7 7,9 Aprovada 2º
Patrícia Fernandes Paula 8,0 8,3 6,2 7,6 Aprovada 3º
Virgílio Manuel Pereira
Bernardino

8,3 8,6 7,3 8,1 Aprovado
1º

Área/Sub-área: Geografia Física

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Glauco Nonose Negrão 8,5 9,0 5,9 7,9 Aprovado 1º
Renato Lada Guerreiro 9,0 8,0 1,6 6,4 Aprovado 2º

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL
Área/Sub-área: Física Geral e Experimental

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Elizandra Sehn 7,5 8,0 4,8 6,9 Aprovada 2º
Gelearde Pereira de Souza NC* -- -- -- -- --
Marcelo Alves de Carvalho 8,5 8,7 4,7 7,4 Aprovado 1º
Roseli Constantino NC* -- -- -- -- --
Scheyla Cadore 7,0 8,3 4,1 6,6 Aprovada 3º
Solange da Silva Teixeira 4,0 -- -- -- Eliminada --
* Não Compareceu

Área/Sub-área: Sistemas Produtivos / Agroindústria

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Andréia Andrade de Freitas 7,0 6,7 5,0 6,3 Aprovada 1º
Helyda Radke Prado 7,0 7,5 0,1 5,1 Aprovada 2º

Área/Sub-área: Engenharia de Produção – para atuar com Educação Especial

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Rubya Vieira de Mello Campos 7,2 6,1 1,0 5,0 Aprovada 1º

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área/Sub-área: METEP e Filosofia

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
José Provetti Junior 7,0 7,7 6,2 7,0 Aprovado 1º
Osmar Martins de Souza 7,0 7,0 6,3 6,8 Aprovado 2º

.../

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR

Edital n. 026/2009-D, de 03/04/2009, p. 3

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área/Sub-área: Matemática

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Adriano Vitor 8,0 8,5 5,2 7,3 Aprovado 1º
Cássia Regina Iwahara 8,0 8,5 0,4 5,9 Aprovada 5º
Danielli Carrião Canhan 8,0 8,5 3,3 6,8 Aprovada 2º
Luciano Ferreira 7,5 8,0 3,4 6,4 Aprovado 4º
Tatiane Cazarin da Silva 8,5 9,0 1,5 6,6 Aprovada 3º
Wellington Hermann 7,0 7,0 3,1 5,8 Aprovado 6º

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
Área/Sub-área: Fundamentos da Educação e Estágio

Nome

Prova
Escrita

Prova
Didática

Análise e Avaliação
Curriculum

Média Final Resultado

Classif.
Ana Paula Maria Martins 7,5 7,0 0,0 5,1 Aprovada 5º
Ariella Lúcia Sachertt Seki 7,0 4,0 -- -- Não Classificada --
Cláudia Eliane Leite 3,0 -- -- -- Eliminada --
Edenir Kelin 7,0 3,5 -- -- Não Classificada --
Fabiane Freire França 9,5 9,5 4,8 8,1 Aprovada 1º
Lilian Alves Pereira NC* -- -- -- -- --
Paula Edicleia França Bacaro 7,5 8,5 5,8 7,4 Aprovada 2º
Rita de Cássia Zamoro Libanio 9,5 9,0 1,0 6,8 Aprovada 3º
Sandra Garcia Neves 7,0 9,0 3,9 6,8 Aprovada 4 º
Wanessa Cristhina Castilho Leal 3,0 -- -- -- Eliminada --
* Não Compareceu

Art. 2º - Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais da
FECILCAM e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 03 de abril 2009.

Prof. Antonio Carlos Aleixo
Diretor

Decreto nº 4936 de 08/06/2005